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Poz. 23

UCHWAŁA Nr II/5/74

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 1 lutego 1974 r.

o planie społeczno-gospodarczym rozwoju województwa łódz­
kiego w 1974 roku.

Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi, działając na podsta­
wie art. 12 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. Nr 47 z 1973 r. poz. 277) oraz uchwały 
Nr 256/73 Rady Ministrów z dnia 19 listopada 1973 r. o Na­
rodowym Planie Społeczno-Gospodarczym na rok 1974, po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zago­
spodarowania Przestrzennego WRN — uchwala przedłożony 
przez Wojewodę Łódzkiego plan społeczno-gospodarczy wo­
jewództwa łódzkiego na 1974 r., jako kolejny etap realizacji 
pogramu rozwoju społeczno-ekonomicznego województwa, 
wynikającego z Uchwały VI Zjazdu PZPR oraz postanowień 
I Krajowej Konferencji PZPR.

Wojewódzka Rada Narodowa uwzględniając dotychczaso­
wy pomyślny rozwój gospodarki województwa oraz możli­
wości dalszego przekroczenia zadań planu na lata 1971—1975, 
wskazane na I Krajowej Konferencji PZPR oraz rozwinięte 
w uchwałach i zaleceniach KW PZPR, podejmując niniejszą 
uchwałę stwierdza, że podstawowym zadaniem planu spo­
łeczno-gospodarczego województwa w 1974 r. jest przyśpie­
szenie rozwoju społeczno-gospodarczego województwa w 
celu zapewnienia dalszej poprawy poziomu życiowego miesz­
kańców ziemi łódzkiej oraz zwiększenia wkładu województwa 
do rozwoju ekonomicznego kraju. Dla osiągnięcia tych głów­
nych celów należy zapewnić:
1. Dalszą istotną poprawę efektywności gospodarowania 

oraz jakości, poziomu technicznego i nowoczesności wy­
robów.
Poprawa efektywności gospodarowania, a zwłaszcza obni­
żenie kosztów produkcji, powinna być uzyskiwana głów­
nie poprzez wzrost wydajności pracy, oszczędniejsze go­
spodarowanie surowcami, materiałami, paliwami i ener­
gią, lepsze wykorzystanie majątku produkcyjnego, bar­
dziej prawidłowe gospodarowanie czynnikiem ludzkim, 
pełniejsze wykorzystanie czasu pracy oraz szybsze i po­
wszechniejsze wdrażanie do praktyki gospodarczej osiąg­
nięć nauki i techniki.

2. Utrzymanie wysokiego tempa rozwoju produkcji w prze­
myśle i usługach, rolnictwie, budownictwie i transporcie. 
W podstawowych działach gospodarki województwa 
przyjmuje się wyższe wskaźniki od założeń Narodowego 
Planu Społeczno-Gospodarczego na 1974 r.

3. Korzystne warunki dla rozwoju i modernizacji infrastruk­
tury społecznej i technicznej, zwłaszcza zaś dla przyspie­
szenia budownictwa mieszkaniowego i komunalnego, sieci 
handlu i usług, zdrowia i oświaty oraz innych urządzeń 
socjalnobytowych.

4. Harmonijny rozwój społeczno-gospodarczy poszczególnych 
działów gospodarki i rejonów województwa.

W celu realizacji tych zadań ustala się następujące pod­
stawowe proporcje planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa na 1974 r. oraz kierunki działania.

Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa 
o procencie wzrostu w 1974 r., należy przez to rozumieć po­
równanie z przewidywanym wykonaniem w 1973 r.

I. WZROST POZIOMU ŻYCIOWEGO LUDNOŚCI

W 1974 r. powinien nastąpić dalszy wzrost poziomu ży­
ciowego ludności województwa łódzkiego, przede wszystkim 
w oparciu o rozwój produkcji materialnej, poprawę efek­
tywności gospodarowania, wzrost aktywności produkcyjnej 
i społecznej załóg robotniczych i rolników oraz rozbudowę 
infrastruktury społecznej.

A. Dochody ludności

1. Szacuje się, że w 1974 r. przychody pieniężne ludności 
wyniosą 38,6 mid zł, co oznacza wzrost o 10%.

2. Wypłaty z tytułu wynagrodzeń objętych funduszem płac 
' wyniosą 16,1 mid zł i wzrosną o 11,8%, zaś zaś dochody

pieniężne ludności z tytułu świadczeń społecznych Pań­
stwa osiągną poziom 2,9 mid zł, tzn. wzrosną o 11,1%.

3. Zakłada się, że przychody ludności ze sprzedaży Państwu 
artykułów rolnych wyniosą w 1974 r. około 11,5 mid zł, 
co oznacza wzrost o 8,5%.

B. Zaopatrzenie ludności w towary i usługi.

W 1974 r. należy zapewnić równowagę rynkową na pozio­
mie dostosowanym do rosnących dochodów ludności przez 
odpowiedni wzrost dostaw towarów, wzbogacenie i rozsze­
rzenie ich asortymentu oraz wydatne zwiększenie usług dla 
ludności.
1. W celu osiągnięcia dalszego wzrostu spożycia i poprawy 

obsługi ludności należy szczególną uwagę zwrócić na:
— wzrost udziału w dostawach na rynek przemysłowych 

artykułów konsumpcyjnych, zwłaszcza zaś poszukiwa­
nych na rynku,

— zwiększenie dostaw artykułów o wyższym stopniu prze­
tworzenia oraz wyrobów nowych lub zmodernizowa­
nych,

— racjonalną gospodarkę artykułami żywnościowymi, 
między innymi przez wzrost przetwórstwa oraz zwięk­
szenie dostaw artykułów zapewniających poprawę 
struktury odżywiania jak: nabiał, tłuszcze roślinne, 
przetwory warzywno-owocowe, koncentraty żywnoś­
ciowe, wyroby garmażeryjne, ryby itp.,

— istotny wzrost dostaw artykułów do produkcji rolnej 
oraz materiałów budowlanych przeznaczonych na po­
trzeby wsi i indywidualnego budownictwa mieszkanio­
wego ludności,
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— poprawę współpracy handlu z przemysłem i hurtu 
z detalem,

— usprawnienie obsługi handlowo-gastronomicznej po­
przez ulepszenie organizacji pracy i techniki obrotu, 
modernizację sieci i zabezpieczenie pełnej realizacji 
programu inwestycyjnego w zakresie handlu, gastro­
nomii i usług,

— lepsze wykorzystanie bazy materialno-technicznej usług 
oraz rozszerzenie nowoczesnych i dogodnych dla lud­
ności form świadczenia usług.

2. Dla zapewnienia zakładanego w 1974 r. wzrostu spożycia 
należy zwiększyć sprzedaż detaliczną do poziomu co naj­
mniej 26,9 mid zł, tj. o 12,2%. W tym obroty handlu de­
talicznego powinny wynieść 23,7 mid zł, tj. o 1'1,8%, 
a obroty gastronomii — 1,1 mid zł, tj. o 13,5%.

3. Nakłady inwestycyjne na rozwój sieci handlowej i ga­
stronomicznej wyniosą 438 mid zł, w tym w planie cen­
tralnym 47 min zł. W ramach tych nakładów zakłada się 
oddanie do użytku m. in. 19,2 tys. m2 powierzchni sklepo­
wej i 660 nowych miejsc konsumpcyjnych w zakładach 
gastronomicznych. Pozwoli to na zwiększenie wskaźnika 
powierzchni sklepowej z 236 m2 do 247 m2 i wskaźnika 
miejsc konsumenckich z 14,9 do 15,2 na 1000 mieszkań­
ców.

4. Wartość usług dla ludności powinna wzrosnąć z 3,4 mid zł 
do około 3,9 mid zł tj. o 12,3%, przy jednoczesnej popra­
wie ich jakości. Usługi świadczone przez jednostki uspo­
łecznionego przemysłu drobnego wzrosną z 384,1 min zł 
do 472,4 min zł tj. o 23,0%. Należy zwłaszcza zwrócić 
uwagę na rozwój usług produkcyjnych dla ludności rol­
niczej, usług w zakresie: gospodarstwa domowego, remon­
towo-budowlanych i instalacyjnych, technicznomotoryza- 
cyjnych i turystycznych.

5. Powinien nastąpić wydatny wzrost rzemiosła indywidu­
alnego. Zakłada się zwiększenie liczby zakładów rze­
mieślniczych z 10,8 tys. do co najmniej 11,1 tys., przy 
wzroście zatrudnienia z 15,0 tys. do 15,5 tys. osób i do 
2,7 tys. uczniów. Szczególną uwagę należy zwrócić na roz­
wój rzemiosła indywidualnego w branżach: metalowo- 
-przemysłowej, elektrotechnicznej, budowlanej i insta­
lacyjnej.

C. Gospodarka mieszkaniowa.
W budownictwie mieszkaniowym należy uzyskać w 1974 r. 

zwiększenie tempa jego realizacji z równoczesną poprawą 
standardu nowobudowanych mieszkań oraz modernizacją 
istniejących zasobów mieszkaniowych, zapewniając jedno­
cześnie bardziej wydatną pomoc dla indywidualnego budow­
nictwa mieszkaniowego.
1. Należy zwiększyć rozmiary budownictwa uspołecznionego 

do 720,9 tys. m2 p. u. tj. o 21,2%, w tym w budownictwie:
— rad narodowych 43,3 tys. m2 p. u. (wzrost o 0,7%),
— spółdzielczym 168,2 tys. m2 p. u. (wzrost o 14,3%),
— zakładowym 59,4 tys. m2 p. u. (wzrost o 77,8%),
oraz w urządzeniach towarzyszących — 4,5 tys. m2 p. u. 

(wzrost o 15,4%).
Dla zabezpieczenia tego programu ustala się nakłady in­
westycyjne w wysokości 858,1 min zł z przeznaczeniem 
na budownictwo mieszkaniowe:
— rad narodowych 135,5 min zł
— spółdzielcze 532,0 min zł
— zakładowe 190,6 min zł

2. W ramach ogólnych efektów spółdzielczego budownictwa 
mieszkaniowego przeznacza się do sprzedaż}' mieszkania 
o powierzchni użytkowej około 10 tys. m2.

3. Należy podjąć działania zmierzające do wprowadzenia 
w dwóch gminach wzorcowych spółdzielczego budow­
nictwa mieszkaniowego.

4. W budownictwie nieuspołecznionym szacuje się zrealizo­
wanie 443 tys. m2 p. u. (wzrost o 6,7%).

5. Na kapitalne remonty budynków mieszkalnych przezna­
cza się 150 min zł, co pozwoli na zwiększenie zakresu 
robót modernizacyjnych o 11% i zbliżenie poziomu wypo­
sażenia starej substancji mieszkaniowej do standardu bu­
dynków nowowznoszonych.

D. Gospodarka komunalna.
Należy osiągnąć dalszą poprawę w funkcjonowaniu istnie­

jących urządzeń komunalnych poprzez efektywniejsze ich 

wykorzystanie oraz bardziej racjonalną gospodarkę konser­
wacyjno-remontową. Nakłady na gospodarkę komunalną po­
winny zapewnić wyprzedzające uzbrojenie terenów dla zwięk­
szonego programu budownictwa mieszkaniowego oraz szyb­
szą poprawę stanu sanitarnego miast.
1. Ustala się nakłady inwestycyjne w wysokości 318,8 min zł 

(wzrost o 24,2%), które zostaną powiększone o kwotę 
partycypacji w wysokości 122,8 min zł. W ramach tych 
nakładów należy m. in. oddać do użytku w skróconym 
cyklu budowy oczyszczalnię ścieków w Piotrkowie Try­
bunalskim oraz ujęcie wody w Ozorkowie, kolektor A-II 
w Tomaszowie Mazowieckim, kotłownię osiedlową w 
Zduńskiej Woli, jak również zapewnić dalszy przyrost 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

2. Na kapitalne remonty urządzeń komunalnych przeznacza 
się nakłady w wysokości 183,5 min zł (wzrost o 27,4%), 
przeznaczając je głównie na remont sieci wodociągowo- 
-kanalizacyjnej i ulic w miastach i osiedlach.

E. Oświata i wychowanie
Należy zapewnić stałe i systematyczne podnoszenie efek­

tywności pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej. 
Powinno to następować poprzez szybsze niż dotychczas mo­
dernizację sieci i organizacji szkół oraz innych placówek 
oświatowo-wychowawczych, a szczególnie przez tworzenie 
dalszych zbiorczych szkół gminnych, rozbudowę sieci szkol­
nictwa zawodowego i dostosowanie kierunków kształcenia 
do zmieniających się potrzeb gospodarki województwa. Na­
leży jednocześnie szybciej rozwijać różne formy wychowa­
nia przedszkolnego i innych placówek opiekuńczo-wycho­
wawczych. Równolegle z dokonywanymi zmianami organi­
zacyjnymi należy szczególną uwagę zwrócić na zasadniczą 
poprawę warunków lokalowych i wyposażenie placówek 
szkolnych.
1. Na inwestycje przeznacza się kwotę 133,8 min zł, wzbo­

gaconą o 13,6 min zł w postaci czynów społecznych, w ra­
mach których uzyska się 8 obiektów szkolnych, przed­
szkola w Pabianicach i Kutnie, 4 szkoły podstawowe w 
Waliszewie, Chociszewie, Leźnicy Małej i Zgierzu, szko­
łę zawodową w Brzezinach i Studium Nauczycielskie 
w Piotrkowie Trybunalskim.

2. Należy osiągnąć między innymi:
— objęcie różnymi formami wychowania przedszkolne­

go i opieki co najmniej 54% dzieci w wieku 3—6 lat, 
w tym 90% dzieci 6-letnich,

—■ warunki umożliwiające kontynuowanie dalszej nauki 
95% absolwentom szkół podstawowych,

— powstanie dalszych 40 zbiorczych szkół gminnych,
— skierowanie na studia wyższe dalszych 1.200 nauczy­

cieli,
— objęcie szkolnictwem specjalnym co najmniej 80% 

dzieci wymagających szczególnej troski, w tym 100% 
w miastach,

— dalsze sprofilowanie nauki w liceach ogólnokształcą­
cych w kierunkach: matematyczno-fizycznym, biolo­
giczno-chemicznym i humanistycznym,

— poprawę warunków dla szerszego upowszechnienia 
sportu i masowych ćwiczeń wśród młodzieży szkolnej.

F. Ochrona zdrowia i opieka społeczna
W 1974 r. należy przyjąć pełne zrealizowanie sieci wiej­

skich ośrodków zdrowia planowanych początkowo na ko­
niec 1975 r., dalsze intensywne rozwijanie czynów społecz­
nych przy budowie wiejskich placówek lecznictwa, rozbu­
dowę bazy lecznictwa otwartego i zamkniętego w miastach 
oraz wyposażenie zakładów w nowoczesną aparaturę i sprzęt 
medyczny. Do 30 czerwca 1974 r. należy osiągnąć — w ra­
mach nowej zintegrowanej struktury organizacyjnej służby 
zdrowia — pełne wykorzystanie istniejącej bazy materialno- 
-technicznej i kadr poprzez przejście na 2—3-zmianowy 
system pracy, a w mniejszych zakładach na pracę rozdzielo­
ną przerwą, celem wydłużenia czasu przyjęć w tych zakła­
dach. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na konieczność 
dalszego zmniejszania umieralności niemowląt, absencji cho­
robowej oraz na rozszerzanie a także doskonalenia opieki 
medycznej i socjalnej nad ludźmi starymi oraz zniedołężnia- 
łymi, przy udziale zainteresowanych stowarzyszeń i organi­
zacji społecznych.
1. Na inwestycje służby zdrowia przeznacza się nakłady w 

wysokości 178,9 min zł, tj. więcej o 32,3%, a ponadto na
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budowę ośrodków zdrowia i przychodni w ramach czy­
nów społecznych 27,9 min zł.

2. Należy osiągnąć między innymi:
— zwiększenie liczby łóżek szpitalnych o 513 tj. do 7.878,
— zwiększenie liczby ośrodków zdrowia na wsi o 11 tj. 

do 206, co oznacza wzrost o 5,6%,
— oddanie do użytku szpitala w Łasku, przychodni w Ra­

domsku, w Kutnie i Zelowie oraz żłobka w Pabiani­
cach,

— rozpoczęcie budowy szpitala w Pabianicach i skoncen­
trowanie uwagi na pełnym zaangażowaniu robót przy 
budowie szpitala w Kutnie,

— uruchomienie studium medycznego w Kutnie i Radom­
sku oraz dodatkowych oddziałów w studiach medycz­
nych w Łowiczu, Zgierzu i Piotrkowie Trybunalskim,

— zwiększenie liczby etatów lekarzy medycyny i lekarzy 
dentystów o 95 tj. do 2.425 oraz personelu średniego 
i niższego o 603 — do 7.965,

—- zwiększenie liczby miejsc w zakładach opieki społecz­
nej o 100 tj. do 2.240, co oznacza wzrost o 4,6%,

— zwiększenie liczby miejsc w żłobkach o 135 tj. do 2.355 
co oznacza wzrost o 6%.

3. Przyjmuje się w ramach inwestycji planu centralnego 
realizację żłobka w Ozorkowie oraz składnicy farmaceu­
tycznej w Radomsku.

G. Kultura i Sztuka
Zgodnie z 5-letnim programem rozwoju kultury przyjętym 

na lata 1971—1975 oraz koniecznością jego rozszerzenia wyni­
kającą z potrzeb dynamicznego rozwoju województwa nale­
ży zapewnić dalszy rozwój bazy materialnej w kulturze, 
zwłaszcza na wsi, aktywizowanie ruchu kulturalno-oświa­
towego w oparciu o inicjatywy społeczne, racjonalne wyko­
rzystanie kadry oraz środków i urządzeń, zwiększenie efek­
tywności pracy domów kultury, świetlic, klubów, muzeów 
i bibliotek. Należy aktywnie wspierać rozwój czynów spo­
łecznych na rzecz kultury, jak również rozszerzać działal­
ność placówek artystycznych, stowarzyszeń twórczych i ama­
torskiego ruchu artystycznego, szczególnie na wsi.
1. Na inwestycje w kulturze przeznacza się 6,5 min zł oraz

9,9 min zł na dofinansowanie czynów społecznych.
2. Należy zapewnić:

— budowę kino-teatru w Skierniewicach,
— przekształcenie 32 istniejących placówek k.o. na gmin­

ne ośrodki kultury w oparciu o przeprowadzone re­
monty o wartości 11,0 min zł,

— wybudowanie i przystosowanie w oparciu o czyny spo­
łeczne 27 innych placówek kultury na wsi (biblioteki, 
kluby, świetlice), w związku z koniecznością likwi­
dacji obiektów będących w złym stanie technicznym,

— uruchomienie 2 bibliotek gminnych w Żytnie i Wielgo­
młynach,

— powołanie 4 miejskich filii bibliotecznych w Łęczycy, 
Kutnie, Radomsku i Tomaszowie Mazowieckim oraz 
7 wiejskich filii i 64 punktów bibliotecznych,

— zwiększenie księgozbiorów o co najmniej 300 tys. wo­
luminów,

— uruchomienie filii muzeum sieradzkiego w Tubądzinie,
— zorganizowanie w Sieradzu Wojewódzkiego Parku 

Etnograficznego,
— prowadzenie z funduszu terenowego prac konserwa­

torskich w obiektach zabytkowych: Bramy Krakow­
skiej i murów miejskich w Wieluniu, domku szwaj­
carskiego w Oporowie, zespołu pałacowego w Tubą­
dzinie, wzgórza zamkowego i obiektu muzealnego w 
Sieradzu, ruin zamku W Inowłodzu, domków tkaczy 
w Zgierzu, pałaców w Łowiczu i Ozorkowie,

— odrestaurowanie z funduszu centralnego zespołu pała­
cowego w Kruszynie, ruin zamku w Rawie Mazowiec­
kiej, dworku w Ożarowie, pałacu w Kaleniu, ruin zam­
ku w Maj ko wicach, zespołu klasztornego w Złoczewie 
oraz ruin zamku i młyna wodnego w Bolesławcu,

— uruchomienie 2 nowych szkół muzycznych I-go stop­
nia w Brzezinach i Radomsku.

H. Kultura fizyczna i turystyka.
Należy zapewnić bardziej intensywny rozwój bazy urzą­

dzeń sportowych i turystyczno-wypoczynkowych, pozwala­
jących na zaspokojenie wzrastających potrzeb społecznych w 
zakresie uprawiania sportu, ćwiczeń fizycznych i rekreacji.

Obowązkiem administracji i stowarzyszeń społecznych 
jest zwrócenie szczególnej uwagi na budowę, rozbudowę 
i modernizację ośrodków wypoczynku świątecznego i po 
pracy oraz rozszerzenie zakresu i poprawy poziomu świad­
czonych usług. Wzrost bazy urządzeń sportowych powinien 
być ukierunkowany na budowę podstawowych urządzeń 
przyszkolnych i gminnych ośrodków sportu. Powinna również 
nastąpić koncentracja sił i środków na rzecz budowy obiek­
tów dla sportu wyczynowego.
1. Na inwestycje przeznacza się sumę 47 min zł z czego

43 min zł stanowi szacunek czynów społecznych podej­
mowanych przez zakłady pracy i organizacje społeczne.

2. Należy zapewnić między innymi:
— zakończenie do 30.VI.1974 r. budowy mola na zalewie 

sulejowskim,
— zakończenie do 30.VI.1974 r. budowy stadionu GKS 

„Piotrcovia” wraz z basenami otwartymi,
— budowę basenu krytego w Łasku i oddanie do użytku 

basenu otwartego w Łęczycy,
— prowadzenie robót przy budoowie sali i basenu kryte­

go w Pabianicach,
— dokonanie modernizacji ośrodków wypoczynku świą­

tecznego i po pracy w: Grotnikach, Fryszerce, Kamio- 
nie, Lutomiersku, Rawie Mazowieckiej, Rochnie, Smar­
dzewic, Głownie, Uniejowie, Tomaszowie Mazowiec­
kim, Wiśniowej Górze, Zgierzu — Malince i innych,

— zwiększenie liczby miejsc noclegowych o 337, tj. do 
2.665.

I. Ochrona środowiska.
W 1974 r. należy intensywnie kontynuować działalność 

zmierzająca do ochrony środowiska człowieka przed ujem­
nymi skutkami działalności gospodarczej. W związku z tym 
zakłada się:
— uzyskanie poprawy funkcjonowania istniejących urzą­

dzeń ochrony wód przed zanieczyszczaniem poprzez 
usprawnienie eksploatacji oczyszczalni oraz racjonalną 
gospodarkę konserwacyjno-remontową,

— przyspieszenie budowy noworozpoczynanych oraz prze­
kazywania do eksploatacji realizowanych oczyszczalni 
ścieków,

— zagospodarowanie zielonych stref ochronnych^przy za­
kładach przemysłowych a także pielęgnację i powiększa­
nie terenów zielonych w miastach,

— ograniczanie skutków emisji zanieczyszczeń do atmosfe­
ry, szczególnie w zakładach przemysłowych o dużej szkod­
liwości dla otoczenia, to jest: Zakładach Włókien Sztucz­
nych „Wistom” w Tomaszowie Mazowieckim, Cemen­
towni „Warta” w Działoszynie, Zakładach Przemysłu 
Barwników „Boruta” w Zgierzu.

J. Porządkowanie miast, osiedli i wsi.
W 1974 r. należy zapewnić istotny postęp w zakresie ładu, 

porządku, stanu sanitarnego i wyglądu estetycznego miast, 
osiedli i wsi. Szczególną uwagę zwrócić na:
— wymianę strzech na co najmniej 15 tysiącach budynków, 

zwłaszcza w rejonach dróg przelotowych przez woje­
wództwo i w siedzibach gmin,

— poprawę stanu technicznego urządzeń sanitarnych a tak­
że ogrodzeń, dojazdów i parkingów,

— zakładanie kwietników, zieleńców, porządkowanie par­
ków, zakładanie placów zabaw dla dzieci i młodzieży,

— przyspieszenie remontów budynków, porządkowanie obejść 
gospodarskich, terenów zakładów i instytucji,

— bieżące remontowanie nawierzchni dróg, odnawianie 
i uzupełnianie oznakowań dróg, a także utrzymanie w na­
leżytym stanie poboczy i rowów drogowych.

II. PRODUKCJA MATERIALNA

A. Przemysł
W 1974 r. należy utrzymać wysokie tempo rozwoju pro­

dukcji przemysłowej w drodze poprawy relacji między na­
kładami a efektami oraz jakości produkowanych wyrobów.

W szczególności należy:
— zwiększyć produkcję i dostawy towarów rynkowych i na 

eksport przy jednoczesnym rozszerzaniu ich asortymentu 
oraz wysokiego standardu jakości i nowoczesności,
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— wpowadzać w szerokim zakresie modernizację' zakładów 
przemysłowych, zwłaszcza w przemyśle: lekkim, rolno- 
-spożywczym i produkcji materiałów budowlanych ,

— zapewnić dalszy wrost wydajności pracy, pełne wyko­
rzystanie zdolności produkcyjnych w drodze zwiększenia 
stopnia zmianowości oraz poprawy rytmiczności produkcji,

— poprawić gospodarność w zakładach pracy, doskonalić 
gospodarkę materiałową zapewniając obniżkę kosztów 
własnych produkcji.

1. Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
w przemyśle winna osiągnąć w 1974 r. 65,9 mid zł (wg 
metody zakładowej), co oznacza wzrost o 13,9%, w tym 
w przemyśle zarządzanym terenowo — wysokości 12,8 
mid zł — wzrost o około 14,0%.

2. Przyrost wartości sprzedaży w przemyśle planowanym 
terenowo powinien być osiągnięty co najmniej w 75,4% 
poprzez zwiększenie wydajności pracy i 24,6% drogą 
wzrostu zatrudnienia, przy wzroście wartości sprzedaży 
produkcji i usług na 1 zatrudnionego o około 10%. 
Ponadto jako zadanie na 1974 rok należy przyjąć obniżkę 
kosztów materiałowych co najmniej o 1,6%.

3. Wartość towarów przemysłu planowanego terenowo prze­
znaczonych na zaopatrzenie rynku należy zwiększyć do 
około 7,8 mid zł (w cenach detalicznych), tj. o 16,5%.
W grupie artykułów rynkowych produkowanych przez 
przemysł terenowy, szczególną uwagę należy zwrócić na 
uruchomienie produkcji wyrobów nowoczesnych, szcze­
gólnie poszukiwanych na rynku. Udział ich w ogólnych 
dostawach artykułów spożywczych powinien wynieść oko­
ło 8%, a w przemysłowych konsumpcyjnych średnio dla 
wszystkich branż 28%.

4. Jako szczególnie ważne zadania na 1974 rok określa się w:
— Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwo­

wego Przemysłu Terenowego — przyśpieszenie prac 
związanych z koncentracją i specjalizacją w przemyśle 
włókienniczym i odzieżowym,

— Wojewódzkim Związku Spółdzielczości Mleczarskiej — 
dopilnowanie terminowego przejęcia w użytkowanie 
zakładów mleczarskich w Kutnie i Radomsku oraz 
opracowanie programu skrócenia okresu dojścia do 
projektowanych zdolności produkcyjnych, jak również 
usprawnienie organizacji skupu mleka drogą moder­
nizacji i wymiany istniejących punktów skupu, zwięk­
szenia liczby dostawców, zwłaszcza w powiatach: kut­
nowskim, łowickim i łęczyckim,

— Okręgowym Związku Spółdzielni Inwalidów — dopil­
nowanie terminowego oddania do eksploatacji wykoń- 
czalni w Spółdzielni Inwalidów im. J. Dąbrowskiego 
oraz zakładu drzewnego w Głownie,

— Wojewódzkim Związku Spółdzielni Pracy — skoncen­
trowanie uwagi na przyśpieszeniu zagospodarowania 
zakładu odzieżowego w Pajęcznie,

— państwowym przemyśle terenowym, spółdzielczości pra­
cy oraz spółdzielczości inwalidzkiej — skoncentrowa­
nie uwagi na modernizacji zakładów terenowego prze­
mysłu rolno-spożywczego, przystosowanie wielkości 
produkcji do wzrastającej miejscowej bazy surowco­
wej. Dotyczy to w szczególności przemysłu mleczar­
skiego i owocowo-warzywnego.

5. Nakłady na inwestycje w przemyśle planowanym tere­
nowo — grupy „A” wynoszą 512,5 min zł. Co najmniej 
30% tych nakładów należy przeznaczyć na modernizację.

B. Rolnictwo i Leśnictwo
W 1974 roku powinno nastąpić dalsze zwiększenie produkcji 

zwierzęcej, przy jednoczesnym rozwijaniu produkcji roślin­
nej w rozmiarach zapewniających lepsze zaspokojenie po­
trzeb paszowych.

W tym celu należy:
— lepiej zagospodarowywać użytki rolne we wszystkich sek­

torach społeczno-gospodarczych,
— zwiększać w strukturze zasiewów udział jęczmienia, psze­

nicy oraz roślin przemysłowych i wysokobiałkowych,
— zapewnić zwiększenie plonów zbóż i innych roślin upraw­

nych w drodze powszechnego stosowania wysokopiennych 
odmian, zwiększenia nawożenia, poprawy agrotechniki,

— zwiększyć i usprawnić usługi produkcyjne w rolnictwie, 
szczególnie w zakresie chemizacji, uprawy roli i zbioru 
płodów rolnych,

— zwiększyć ilość nowych stanowisk inwentarskich dla bydła 
i trzody chlewnej, ze szczególnym uwzględnieniem ośrod­
ków rolnych kółek rolniczych,

— poprawić zaopatrzenie rolnictwa w środki produkcji i ma­
teriały budowlane, zapewnić wykorzystanie nakładów in­
westycyjnych i poprawę efektywności inwestycji rolnych.

1. Wartość produkcji globalnej rolnictwa w 1974 roku po­
winna wzrosnąć do 30,4 mid zł, tj. o 5,2%, w tym pro­
dukcji roślinnej do 15,7 mid zł, tj. o 2,6% i zwierzęcej 
do 14,7 mid zł, tj. o 8,1%.

2. Plony podstawowych ziemiopłodów powinny kształtować 
się co najmniej na poziomie: 4-ch zbóż — 26 q/ha, ziem­
niaków — 205 q/ha i siana łąkowego — 73 q/ha. Dla 
uzyskania tych wydajności oraz wydatnego przyrostu 
produkcji roślinnej należy:
— zwiększyć zużycie nawozów mineralnych z 135 kg do 

160 kg NPK na 1 ha użytków rolnych, tj. o 18,5% 
oraz zapewnić wapnowanie wszystkich gleb wyma­
gających tego zabiegu wg systemu 4-letniej rotacji,

— wprowadzić zmiany w strukturze zasiewów poprzez 
dynamiczny wzrost powierzchni uprawy: jęczmienia 
do 85 tys. ha, tj. o 73,1%, buraków cukrowych do 
25,0 tys. ha, tj. o 5,5%, roślin wysokobiałkowych do 
32,8 tys. ha, tj. o 46,4% oraz pszenicy do 90 tys. ha 
w zasiewach jesiennych 1974 r., tj. o 26% i rzepaku 
do 20,0 tys. ha w zasiewach jesiennych 1974 r., 
tj. o 19%,

— doskonalić agrotechnikę oraz metody walki z chwasta­
mi, chorobami i szkodnikami roślin,

— zwiększyć powierzchnię uprawy poplonów ozimych 
do 72 tys. ha tj. o 2,9% oraz wsiewek i poplonów 
ścierniskowych do 248 tys. ha, tj. o 1,2%,

— intensyfikować gospodarkę na trwałych użytkach zie­
lonych poprzez wysokie nawożenie, racjonalną pie­
lęgnację i terminowy sprzęt zielonek,

— stosować w szerszym niż dotychczas stopniu konser­
wację pasz upowszechniając parowanie ziemniaków 
i zwiększając produkcję kiszonek.

3. W produkcji zwierzęcej należy dążyć do zwiększenia po­
głowia i poprawy jego jakości. Pogłowie bydła powinno 
osiągnąć poziom 848,4 tys. szt., tj. o 6,5% więcej, w tym 
krów — 470 tys. szt., tj. o 2% więcej. Zakłada się, że po­
głowie trzody chlewnej osiągnie poziom 1.342 tys. szt. 
i wzrośnie o 16,1%, a pogłowie owiec wzrośnie do 352 tys. 
szt., tj. o 24,6%.

4. W produkcji zwierzęcej należy zapewnić:
— pełne i racjonalne zagospodarowanie materiału hodo­

wlanego, odchów cieląt do wyższych wag przy jedno­
czesnym ograniczeniu uboju gospodarczego oraz dy­
namiczny rozwój chowu zwierząt w istniejących, 
a przede wszystkim w nowo organizowanych ośrod­
kach rolnych kółek rolniczych,

— przyspieszenie organizacji specjalizacji gospodarstw w 
zakresie produkcji zwierzęcej, do 10,3 tys. tj. o 140% 
więcej,

— rozszerzenie kooperacji między państwowymi gospo­
darstwami rolnymi, spółdzielniami produkcyjnymi, 
kółkami rolniczymi, gospodarstwami indywidualnymi 
i zespołami chłopskimi,

— rozwijanie sezonowego tuczu i opasu zwierząt gospo­
darskich we wszystkich sektorach rolnictwa,

— zwiększenie i pełne zagospodarowanie bazy pasz wła­
snych z uwzględnieniem rezerw na rok następny.

5. Osiągnięcie wyższych zbiorów oraz wzrostu pogłowia 
zwierząt powinno zapewnić skup:
280,0 tys. ton zbóż ogółem, tj. o 5,7% więcej,
197,6 tys. ton żywca, tj. o 9,2% więcej,
760 min litrów mleka, tj. o 8,6% więcej.

6 Ogólna wartość usług produkcyjnych w rolnictwie po­
winna się zwiększyć do 1.457,0 min zł, tj. o 12%.
Należy zwłaszcza rozszerzać zakres usług chemizacyj- 
nych oraz zapewnić pełne wykorzystanie sprzętu me­
chanicznego.

7. W zakresie gopsodarki ziemią należy zapewnić:
— przejęcie na rzecz Skarbu Państwa co najmniej 10 tys. 

ha użytków rolnych, tj o 257% więcej,
— przekazanie do wysokoprodukcyjnego wykorzystania 

co najmniej 10,6 tys. ha gruntów Państwowego Fun­
duszu Ziemi, tj. o 121% więcej,
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— regulację stosunków własnościowych w 83,5 tys. go­
spodarstw tj. o 49% więcej,

— przeprowadzenie prac scaleniowych na obszarze 15 tys. 
ha, tj. o 7% więcej.

8. W leśnictwie należy kontynuować prace nad podnosze­
niem produkcyjności lasów, a przede wszystkim lasów 
chłopskich.
W ramach zadrzewiania wsi zasadzić należy 880 tys. 
drzew i 672 tys. krzewów. Ponadto należy zalesić 377 ha 
nieużytków.

9. Nakłady inwestycyjne w rolnictwie w 1974 r. wyniosą 
1510,5 min zł w tym:
a) plan centralny (Ministerstwo Rolnictwa) 167,0 min zł
b) plan terenowy 1343,5 „

— państwowy plan terenowy
(Wydział Rolnictwa, Leśnictwa
i Skupu) 857,0 „
w tym czyny społeczne 20,0 „

— spółdzielnie produkcyjne 93,8
— kółka rolnicze 392,7 „

10. Z nakładów państwowego planu terenowego przeznacza
się:
WZ PGR 329,3 min zł
melioracje 265,0 „
elektryfikacja 113,6 „
pozostałe 149,1 „
W ramach tych nakładów należy m. in.:
— zakończyć meliorację na 15 tys. ha gruntów ornych 

i 2,0 tys. ha użytków zielonych,
— zelektryfikować 3,2 tys. zagród. Wskaźnik elektryfi­

kacji zagród wiejskich powinien osiągnąć 96,7%,
— oddać do użytku w sektorze państwowej gospodarki 

rolnej: 674 izby mieszkalne, 11.860 stanowisk dla trzo­
dy chlewnej oraz 2.476 stanowisk dla bydła,

— wybudować 22 ujęcia wody i 40,7 km wiejskiej sieci 
wodociągowej,

— zakończyć rozbudowę POM w Bełchatowie oraz bu­
dowę przychodni weterynaryjnej w Nowym Mieście, 
kontynuować budowę POM w Łowiczu oraz rozbudo­
wę: Wojewódzkiego Rolniczego Zakładu Doświadczal­
nego w Bratoszewicach. Technikum Rolniczego w Mie­
czysławowie i Zespołu Szkół Rolniczych w Widzewie.

11. Ustala się następujące podstawowe zadania dla instytucji 
i organizacji obsługujących rolnictwo:

Wojewódzkie Zjednoczenie Państwowych Gospodarstw 
Rolnych
— zapewni systematyczne rozwijanie specjalizacji w go­

spodarstwach rolnych z uwzględnieniem kooperacji 
produkcji ze spółdzielniami produkcyjnymi, kółkami 
rolniczymi, gospodarstwami chłopskimi i zespołami rol­
ników oraz zaopatrzy w materiał hodowlany rolników 
indywidualnych i zespoły chłopskie,

— wprowadzi nowoczesne technologie na całej powierz­
chni uprawy jęczmienia,

— zwiększy dostawy zbóż kwalifikowanych i nasion roślin 
motylkowych,

— zapewni średnie plony 4-ch zbóż na poziomie co naj­
mniej 34 q/ha, buraków cukrowych 350 q./ha i ziem­
niaków 240 q/ha,

— podejmie w szerokim zakresie sezonowy tucz trzody 
chlewnej i bukatów,

— zapewni szybkie dojście do pełnej zdolności produk­
cyjnej fermy tuczu przemysłowego trzody chlewnej w 
Niechcicach oraz kombinatu szklarniowego w Widze­
wie.

Wojewódzki Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych
— zapewni stan pogłowia bydła w wysokości 13.2 tys. szt., 

tj. o około 5 tys. szt. więcej, trzody chlewnej 8,0 tys. szt. 
tj. o około 5,0 tys. szt. więcej,

— przyspieszy rozwój specjalizacji w rolniczych spółdziel­
niach produkcyjnych rozszerzając jednocześnie kooperację 
z gospodarstwami indywidualnymi, zespołami chłopskimi, 
kółkami rolniczymi i państwowymi gospodarstwami rol­
nymi,

— podejmie organizowanie nowych spółdzielni oraz otoczy 
szczególną opieką spółdzielnie słabe ekonomicznie mię­
dzy innymi poprzez opracowanie programów ich rozwoju 
i umocnienia oraz zabezpieczenie odpowiednich kadr kie­
rowniczych.

Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych
— zapewni pełne wykorzystanie sprzętu maszynowego oraz 

dalsze usprawnienie organizacji usług między innymi po­
przez tworzenie spółdzielni kółek rolniczych,

— rozwinie działalność w zakresie organizowania zespoło­
wego chowu inwentarza w kółkach rolniczych tworząc za­
soby pomieszczeń inwentarskich w ilości 45,0 tys. stano­
wisk dla trzody chlewej, 4,8 tys. stanowisk dla bydła oraz 
rozszerzy kooperację z gospodarstwami indywidualnymi 
i zwiększy własną bazę paszową,

— globalna wartość produkcji i usług kółek rolniczych po­
winna wynieść 1,475 min zł tj. o 34,7% więcej,

— zorganizuje 53 spółdzielnie kółek rolniczych.

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mechanizacji 
Rolnictwa
— rozwinie usługi dla gospodarstw indywidualnych związa­

ne z małą mechanizacją produkcji zwierzęcej,
— przystąpi do produkcji niezbędnych urządzeń do wyposa­

żenia budynków inwentarskich w kółkach rolniczych i ze­
społach chłopskich,

— zapewni wartość produkcji i usług na poziomie 807 min zł 
tj. o 17% więcej,

Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska”
— zapewni pozyskanie ponadplanowej masy towarowej po­

przez zacieśnienie kontaktów z przemysłem państwowym 
i spółdzielczym,

— zwiększy i wzbogaci asortyment produkcji z własnych 
zakładów produkcyjnych,

— zwiększy usługi dla ludności o 22% przy zapewnieniu dy­
namicznego rozwoju sieci usług,

— podejmie kompleksowe usprawnienie obsługi rolhictwa w 
sferze zaopatrzenia w środki produkcji rolnej oraz zbytu 
płodów rolnych,

— skoncentruje się na aktywnych formach sprzedaży na­
wozów mineralnych tak, aby osiągnąć założony planem 
wzrost nawożenia w gospodarce indywidualnej, produkcji 
i zaopatrzeniu w pasze treściwe,

— zapewni zaopatrzenie w materiały budowlane w tym po­
kryciowe w wielkościach zabezpieczających planowe bu­
downictwo oraz przyjęty program wymiany pokryć da­
chowych,

— rozwinie działalność własnego wykonawstwa budowlane­
go w takich rozmiarach, aby wykorzystać przyznane li­
mity inwestycyjne.

Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego
— zapewni osiągnięcie wartości produkcji budowlano-mon­

tażowej w wysokości 340 min zł tj. o 42,6% więcej,
— wprowadzi uprzemysłowione technologie wykonawstwa, 

montaż prefabrykowanych obiektów inwentarskich i ty­
pizację produkcji.

Łódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym 
„Agroma”
— osiągnie wzrost wartości sprzedaży co najmniej na po­

ziomie 1.160 min z. tj. o 12,6% więcej,
— poprawi zaopatrzenie rolnictwa w sprzęt i części zamien­

ne, zwłaszcza deficytowe.

C. Transport i łączność

Należy dążyć do szybkiego dostosowania infrastruktury 
technicznej w zakresie transportu do dynamicznego rozwoju 
gospodarczego oraz tranzytowego charakteru regionu łódz­
kiego jak również zapewnić dalszy postęp w przewozach pa­
sażerskich oraz towarowych.
1. Ustala się dla Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w 

Łodzi następujące zadania:
przewozy ładunków — 8.290 tys. ton (wzrost o 7,9%), 
przewozy pasażerów — 103,9 min osób (wzrost o 10,4%), 
zakup 290 autobusów i 306 pojazdów ciężarowych.
Na rozwój zaplecza i na zakupy przeznacza się 195,5 min zł 
nakładów inwestycyjnych.

2. Na gospodarkę dróg lokalnych przeznacza się nakłady 
inwestycyjne w wysokości 15,9 min zł, głównie na bu­
dowę mostów i zaplecza magazynowo-sprzętowego.
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Wartość społecznych czynów drogowych szacuje się na 
około 161 min zł (wzrost o 4,4%), w wyniku czego uzyska 
się m. in. 190 km nowych dróg twardych i ulepszenie 
290 km dróg o nawierzchni gruntowej.
W ramach nakładów budżetowych w wysokości 159,3 min 
zł zmodernizuje się 260 km i dokona odnowy 48 km dróg 
twardych.

3. W zakresie planu centralnego przyjmuje się jako główne 
zadania:
— kontynuację budowy drogi szybkiego ruchu — War­

szawa — Katowice kosztem około 900 min zł,
— rozpoczęcie budowy odcinka Centralnej Magistrali Ko­

lejowej, przebiegającego przez tereny powiatów raw- 
sko-mazowieckiego i skierniewickiego kosztem około 
500 min zł,

— budowę wiaduktów w Koluszkach i Kutnie (łącznie 
z tunelem), kosztem 72,6 min zł,

— elektryfikację linii kolejowej Gałkówek-Tomaszów 
oraz modernizację linii Zduńska Wola — Sieradz, kosz­
tem 90,7 min zł,

— modernizację i odnowę 177 km dróg państwowych 
kosztem 191,5 min zł.

4. W dziedzinie łączności głównym kierunkiem działania bę­
dzie rozbudowa sieci telekomunikacyjnej i automatycz­
nych połączeń mędzymiastowych kosztem około 20 min zł,

III. ŚRODKI I CZYNNIKI REALIZACJI ZADAŃ PLANU

A. Inwestycje
Działalność inwestycyjna powinna zapewnić szybki roz­

wój potencjału społeczno-gospodarczego województwa i jego 
modernizację. Szczególną uwagę należy zwrócić na:
— maksymalną koncentrację nakładów i potencjału wyko­

nawczego dla inwestycji kontynuowanych, głównie zaś 
planowanych do zakończenia w 1974 i 1975 r.,

— skracanie cykli budowy oraz terminów osiągania projekto­
wanych zdolności produkcyjnych inwestycji przemysło­
wych.

1. Nakłady inwestycyjne w gospodarce uspołecznionej okre­
śla się na kwotę 12,6 mid zł, tj. o 25,9% więcej.
W gospodarce planowanej centralnie przyjmuje się na­
kłady w wysokości 8,2 mid zł. Nakłady inwestycyjne 
planu terenowego ustala się w wysokości 4.437,9 min zł 
tj. o 7,9% więcej. Z kwoty tej przypada na:
— inwestycje grupy „A” (łącznie z inwestycjami przed­

siębiorstw) 3.357,2 min zł
w tym: rad narodowych 1.949,8 „

spółdzielczości 1.407,4 „
— inwestycje grupy „B” ogółem 1.080,7 „

w tym: rad narodowych 393,4 „
spółdzielczości 687,3 „

2. Przyjmuje się główne kierunki inwestowania w planie 
terenowym:
rolnictwo 1.343,5 min zł
budownictwo mieszkaniowe i urządzeń
komunalnych 1.014,6 „
transport i łączność 347,4 ,
służba zdrowia 206,8 „

3. Ustala- się, jako inwestycje szczególnie ważne dla gospo­
darki narodowej:
Inwestycje kontynuowane do oddania w 1974 r.
Wytwórnia Wyrobów Precyzyjnych w Niewiadowie (roz­
budowa zakładu dla produkcji artykułów rynkowych), 
Cementownia „Warta II” w Działoszynie,
Wytwórnia Pasz w Bloku Dobryszyckim,
Zakłady Mleczarskie w Kutnie,
Zakłady Mleczarskie w Radomsku.
Inwestycje kontynuowane i noworozpoczynane
Zakłady Metalurgiczne Przemysłu Maszyn Rolniczych 
w Sklęckach k/Kutna (budowa odlewni żeliwa),
Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka w Łodzi (budowa 
odlewni w Koluszkach),
Fabryka Maszyn w Radomsku (rozbudowa zakładu dla 
produkcji mostów napędowych),
Centrala Handlu Sprzętem Rolniczym „Agroma” w 
Sklęczkach k/Kutna (budowa magazynu części zamiennych 
dla przemysłu maszyn rolniczych),
Wytwórnia Konstrukcji Stalowych w Radomsku,
Zakłady Mleczarskie w Tomaszowie Mazowieckim,

Kombinat Mięsny w Rawie Mazowieckiej, 
Proszkownia Mleka w Skierniewicach.

4. Ustala się jako inwestycje szczególnie ważne dla gospo­
darki województwa:
Inwestycje kontynuowane do oddania w 1974 r.
Szpital Powiatowy w Łasku,
Kombinat Szklarniowy PGR Widzew-Zdżary,
Tuczarnia Trzody chlewnej w Niechcicach, 
Oczyszczalnia Ścieków w Piotrkowie Trybunalskim.
Inwestycje kontynuowane i noworozpoczynane
Szpital w Kutnie,
Oczyszczalnia Ścieków w Rawie Mazowieckiej, 
Ciepłownia Miejska w Pabianicach,
Szpital w Pabianicach,
Kombinat Szklarniowy dla Instytutu Warzywnictwa w 
Skierniewicach.

B. Budownictwo
W 1974 r. należy zapewnić warunki dalszego wydatnego 

rozwoju potencjału wykonawczego i jego modernizację, zwra­
cając szczególną uwagę na:
— sprawniejszą organizację wykonawstwa budowlanego 

i wzrost, wydajności pracy,
— bardziej efektywne wykorzystanie sprzętu budowlanego 

i środków transportu oraz skracanie czasu ich remontu,
— skracanie cykli budowy i poprawę jakości wykonawstwa,
— oszczędniejsze i bardziej racjonalne gospodarowanie ma­

teriałami, zwłaszcza cementem, stalą i drewnem,
— rytmiczne i pełne wykonywanie wszystkich zadań rzeczo­

wych. »
1. Zakłada się, że produkcja podstawowa przedsiębiorstw 

budowlanych działających na terenie województwa wy­
niesie 4.185,2 min zł, z tego w jednostkach:
— planu centralnego — 3.596,0 min zł
— planu terenowego — 589,2 „
Łączny przyrost produkcji podstawowej wyniesie 510,2 
min zł (wzrost o 13,9%), w tym w planie centralnym 
o 452,7 min zł (14,4%), a w planie terenowym o 57,5 min zł 
Województwa Łódzkiego — 10,6%

2. Przyjmuje się osiągnięcie przyrostu produkcji podstawo­
wej, co najmniej o:
Zjednoczenie Budownictwa Województwa
Łódzkiego, — 13,0%
Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego — 42,6%
Zjednoczenie Budownictwa Przemysłowego
„Centrum” — 10,3%
Zjednoczenie Budownictwa Wodnego
i Melioracji — 4,6%
Zjednoczenie Elektryfikacji Rolnictwa
i Zaopatrzenia Wsi w Wodę — 11,9%
Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Budownictwa
Przemysłowego „Budomasz” — 7,1%
Tomaszowskie Przedsiębiorstwo Budownictwa
Przemysłu Lekkiego — 134,4%
Zjednoczenie Budownictwa Komunalnego
Województwa Łódzkiego — 10,6%
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy — 11,4%

3. Terenowy plan robót przewidzianych do wykonania syste­
mem gospodarczym osiągnie wartość 808 min zł i wzroś­
nie o 162 min zł tj. o 27,8%.

C. Zatrudnienie i wydajność pracy
Polityka zatrudnienia powinna zapewniać racjonalne wy­

korzystanie zasobów siły roboczej, a przede wszystkim kadry 
wykwalifikowanej. Należy zwłaszcza zapewnić:
— pełne wyzwalanie i wykorzystywanie twórczej inicjatywy 

i aktywności ludzi pracy i wprowadzanie nowoczesnych 
rozwiązań organizacyjnych,

— przeciwdziałanie nadmiernej i niepożądanej fluktuacji, 
m. in. poprzez poprawę warunków socjalno-bytowych, 
organizacji i wykorzystania czasu
kształtowanie właściwej atmosfery pracy, doskonalenie 
organizacji i wykorzystania czasu pracy,

— tworzenie odpowiednich warunków ekonomicznych i spo­
łecznych dla zatrzymania w rolnictwie niezbędnej ilości 
młodzieży pochodzenia rolniczego,

— tworzenie warunków organizacyjnych, ekonomicznych 
i społeczno-moralnych zapewniających dalszy wzrost wy­
dajności pracy i wzmocnienie dyscypliny oraz dalsze
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wzmacnianie postaw zaangażowania zawodowego i spo­
łecznego.

1. Zapotrzebowanie w roku 1974 na nowych pracowników 
w gospodarce uspołecznionej wyniesie 23,0 tys. osób, z cze­
go około 8,0 tys. z tytułu ubytku naturalnego oraz około 
15,0 tys. z tytułu przyrostu nowych miejsc pracy. Naj­
większy przyrost zatrudnienia powinien nastąpić w prze­
myśle — około 6,5 tys., w transporcie i łączności — 1,2 tys., 
w handlu — 1,2 tys. oraz budownictwie 1,1 tys.

2. W związku z przewidywanym niedoborem męskiej siły 
roboczej zwłaszcza w aglomeracji łódzkiej, we wszystkich 
większych miastach województwa łódzkiego oraz powia­
tach: kutnowskim, radomszczańskim, skierniewickim, 
wieluńskim i łęczyckim oraz nadwyżką kobiecej siły ro­
boczej, szczególnie w powiecie piotrkowskim, radom­
szczańskim, pajęczańskim, wieruszowskim oraz w m. 
Zduńskiej Woli — należy podjąć:
— pełne zabezpieczenie miejsc pracy i wykorzystanie 

kwalifikacji 21 tys. absolwentów szkół stopnia ponad­
podstawowego, którzy stanowić będą główne źródło do­
pływu siły-roboczej w 1974 r., uwzględniając stworze­
nie odpowiednich warunków bytowych i zabezpiecze­
nie niezbędnej ilości absolwentów dla zakładów nowo- 
uruchamianych i priorytetowych,

— poszukiwanie dalszych możliwości zatrudnienia kobiet 
poprzez bardziej intensywne prowadzenie szkolenia za­
wodowego, kontynuowanie wymiany stanowisk, popu­
laryzowanie zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu 
pracy.

3. Zakłada się wzrost wydajności pracy na 1 zatrudnionego 
w przemyśle terenowym i budownictwie w granicach 10“/0.

D. Nauka i technika
W 1974 r. należy zapewnić większe wykorzystanie osiągnięć 

nauki, techniki i postępu organizacyjnego w gospodarce wo­
jewództwa. W tym celu należy m. in.:
— zapewnić bardziej efektywne powiązanie ośrodków nau­

kowo-badawczych i wyższych uczelni z tematyką rozwo­
jową województwa,

— rozwijać łączność praktyki z nauką poprzez zawieranie 
dwustronnych umów pomiędzy wyższymi uczelniami i in­
stytutami naukowymi, a jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej celem efektywniejszego wdrażania wyników 
badań naukowych do praktyki gospodarki i przygotowa­
nia kadr,

— zapewnić udział nauki w doskonaleniu metod zarządzania.

IV. ROZWÓJ SPOŁECZNO-GOSPODARCZY POWIATÓW
Głównymi kierunkami rozwoju społeczno-gospodarczego 

powiatów powinno być zapewnienie właściwego wykorzysta­
nia sił wytwórczych, zwłaszcza tkwiących w przemyśle tere­
nowym i w intensyfikacji produkcji rolnej, podnoszenie po­
ziomu społeczno-gospodarczego rejonów słabo rozwiniętych 
i wzmożenia aktywizacji terenów szczególnie ważnych z pun­
ktu widzenia rozwoju województwa.
1. Celem efektywniejszego wykorzystania sił wytwórczych 

w zakładach przemysłowych i usługowych należy kon­
centrować nakłady i środki w pierwszej kolejności na ich 
modernizację i rozbudowę jak również pełne wykorzysta­
nie ich zdolności produkcyjnych.

2. We wszystkich powiatach należy podejmować aktywne 
działania na rzecz intensyfikacji produkcji rolnej zwłasz­
cza zaś produkcji zwierzęcej, wydatne powiększenie pro­
dukcji zbóż i pasz oraz jak najlepsze wykorzystanie ziemi.

3. We wszystkich powiatach powinna nastąpić dalsza popra­
wa socjalno-bytowych warunków życia ludności w mieś­
cie i na wsi. Szczególną uwagę należy zwrócić na:
— poprawę jakości uspołecznionego budownictwa mie­

szkaniowego,
— stwarzanie korzystnych warunków dla rozwoju budow­

nictwa indywidualnego,
— rozwój i inspirowanie czynów społecznych w zakresie 

urządzeń socjalno-bytowych i kulturalno-oświatowych,
— dalszy postęp w gospodarce komunalnej, komunikacji 

i transporcie,
— ochronę naturalnego środowiska, zapewnienie wysokiej 

poprawy stanu sanitarnego i wyglądu estetycznego 
miast i wsi.

4. Należy zwrócić szczególną uwagę na:
— usprawnienie obsługi handlowej i gastronomicznej lud­

ności oraz lepsze dostosowanie miejscowych zakładów 
do potrzeb rynkowych,

—■ zapewnienie odpowiednich warunków dla maksymal­
nego zwiększenia usług dla ludności, a zwłaszcza usług 
bytowych i usług produkcyjnych dla rolników,

— wzrost produkcji materiałów budowlanych w oparciu 
o miejscowe surowce, organizowanie własnego wyko­
nawstwa remontow'o-budowlanego oraz wszechstronny 
rozwój rzemiosła.

5. Rady narodowe i naczelnicy powiatów podejmą komplek­
sowe działania na rzecz dalszej poprawy ładu i porządku, 
dyscypliny społecznej i dyscypliny pracy, oszczędnego go­
spodarowania materiałami, paliwami i energią oraz za­
pewnią ochronę mienia przed niegospodarnością i poża­
rami.

6. Przyjmuje się zadania dla powiatów zawarte w załączni­
ku nr 1 do niniejszej uchwały.

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Realizacja zadań planu społeczno-gospodarczego rozwoju 

województwa w 1974 r. powinna zmierzać do pełnego 
wprowadzenia w życie postanowień I Krajowej Konfe­
rencji PZPR, uchwał i zaleceń KW PZPR, zapewniając 
utrwalenie wysokiej dynamiki rozwoju przy wydatnej po­
prawie efektywności gospodarowania.

2. Wojewódzka Rada Narodowa upoważnia Wojewodę Łódz­
kiego do ustalenia na podstawie niniejszej uchwały za­
dań planowych dla poszczególnych wojewódzkich orga­
nizacji gospodarczych objętych planem terenowych, na­
czelników powiatów oraz do dokonywania w ciągu roku, 
w razie uzasadnionych ekonomicznie potrzeb, zmian tych 
zadań z zachowaniem podstawowych proporcji planu.

3. Zobowiązuje się Wojewodę Łódzkiego do takiego kiero­
wania realizacją zadań planowych, które zapewniałoby 
pełną ich realizację oraz przekraczanie tych zadań w trak­
cie realizacji planu. Działania te powinny być nastawione 
na sprawną i efektywną realizację podstawowych celów- 
planu 5-letniego, tj. na równoczesny wzrost poziomu ży­
ciowego ludności oraz szybki i zrównoważony rozwój go­
spodarki województwa łódzkiego.

4. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje komisje WRN 
do dokonywania okresowych ocen przebiegu realizacji pla­
nu społeczno-gospodarczego na 1974 r.

5. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Wojewodę 
Łódzkiego do uwzględnienia — w toku realizacji planu
— wniosków zgłoszonych w dyskusji na sesji oraz w 
opiniach komisji WRN.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się z apelem do ludzi 
pracy, organizacji społecznych i gospodarczych, przedsię­
biorstw i instytucji o podejmowanie w roku 30-lecia PRL 
szerokiego frontu zobowiązań produkcyjnych i czynów spo­
łecznych stwarzających warunki do przekraczania ustalonych 
zadań gospodarczych, poprawy warunków pracy i życia lud­
ności, wyglądu estetycznego oraz ładu i porządku w miastach 
i na wsi woj. łódzkiego.

(—) Zbigniew Zieliński 
Przewodniczący WRN

Poz. 24
UCHWAŁA Nr II/6/74

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 1 lutego 1974 r.

w sprawie budżetu na 1974 rok.

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 47 z 1973 roku, 
poz. 277 — jednolity tekst), art. 3 ust. 2, art. 39 ust 4, art. 42, 
ust. 1, art. 43 ust. 1 i 2, art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1970 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) oraz 
art. 13 i art. 14 ustawy budżetowej na 1974 rok z dnia 15 
grudnia 1973 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 286) Wojewódzka Rada 
Narodowa w Łodzi po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego WRN 
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się:

dochody zbiorczego budżetu
województwa w kwocie 6.622.897 tys. zł
oraz wydatki tegoż budżetu
w kwocie 6.622.897 tys. zł
w układzie działowym i terytorialnym zgodnie z załączni­
kiem Nr 1 i 2.
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2. Ustala się rezerwę budżetową na nieprzewidziane wy­
datki dla budżetów objętych zbiorczym budżetem woje­
wództwa zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2.
Ustala się stawki procentowe i kwoty udziałów w docho­
dach własnych rad narodowych zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3.
Ustala się:
dochody budżetu wojewódzkiego:
— z rozliczeniami międzybudżetowymi 

w kwocie
— bez rozliczeń międzybudżetowych 

w kwocie
oraz wydatki tegoż budżetu:
— z rozliczeniami międzybudżetowymi 

w kwocie
— bez rozliczeń międzybudżetowych 

w kwocie
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

2.715.344 tys. zł

2.041.440 tys. zł

2.715.344 tys. zł

2.041.440 tys. zł

§ 4.
Ustala się w zakresie środków pozabudżetowych budżetu wo­
jewódzkiego :
— dochody zakładów budżetowych, środków 

specjalnych, gospodarstw pomocniczych
i funduszów celowych w kwocie

— koszty zakładów budżetowych, środków 
specjalnych i gospodarstw pomocni­
czych w kwocie

— wydatki funduszów celowych w kwocie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.

284.636 tys. zł

257.288 tys. zł

28.417 tys. zł

§ 5.
Upoważnia się Wojewodę Łódzkiego do:
1. Dokonywania przeniesień kredytów między częściami 

i działami budżetu wojewódzkiego,
2. Dysponowania w szczególnie uzasadnionych wypadkach 

nadwyżką budżetu wojewódzkiego do wysokości 10 min zł 
zgodnie z przepisami art. 13 ustawy budżetowej na rok 
1974.

§ 6.
Wprowadza się zakaz zwiększania w toku wykonywania 
budżetu zatrudnienia (etatów) oraz wydatków osobowych 
i rzeczowych w dziale administracji terenowej.
Zakaz ten nie dotycszy zwiększania zatrudnienia i wydat­
ków związanych ze zmianami organizacyjnymi wprowadzo­
nymi w ciągu roku oraz zwiększeń wydatków rzeczonych 
niezbędnych dla zapewnienia prawidłowej działalności gmin 
(miast i gmin).

§ 7.
Zobowiązuje się Wojewodę Łódzkiego oraz naczelników po­
wiatów, miast i gmin do zastosowania środków zmierzają­
cych do zamrożenia kosztów rzeczowych administracji w 
podległych im organizacjach gospodarczych (zjednoczeniach, 
przedsiębiorstwach) na poziomie roku 1973. Wzrost tych 
kosztów dopuszczalny jest tylko w przypadkach szczególnie 
uzasadnionych i za uprzednią zgodą kierownika jednostki 
nadrzędnej, a jeżeli miałoby nastąpić przekroczenie tych 
kosztów w skali zjedoczenia (organizacji róworzędnej) — za 
zgodą właściwego ministra.

§ 8.
Zaleca się organizacjom spółdzielczym i społecznym odpo­
wiednie stosowanie postanowień § 7.

§ 9.
1. Zobowiązuje się Wojewodę Łódzkiego do uwzględnienia 

wniosków zgłoszonych przez stałe komisje WRN, jak rów­
nież w czasie sesji WRN, a w szczególności do zapewnie­
nia dodatkowych środków na rozwój infrastruktury spo­
łecznej.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Łódzkiego do składania in­
formacji o dokonanych w ciągu roku zmianach w bud­
żecie w oparciu o postanowienia art. 67 ust. 2, art. 69 
i art. 72 Prawa budżetowego.

§ 10.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Łódzkiemu. —

Przewodniczący WRN 
(—) Zbigniew Zieliński

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 1974

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa 
według podstawowych źródeł dochodów i głównych kierunków wydatków. w tys. zł

Dział Nazwa Dochody Wydatki

Kapitalne remonty
Rezerwy
Udział w dochodach budżetu centr.
Dotacja na inwestycje 
Dotacje celowe

01 Przemysł
31 Budownictwo
40 Rolnictwo /
45 Leśnictwo
50 Transport i łączność
61 Handel wewnętrzny
67 Gospodarka mieszk. i kom.

w tym: odprowadzenia na fundusz miejski i fund. gminny
76 Szkolnictwo ogólnokszt. i wych.
77 Szkolnictwo zawodowe
78 Szkolnictwo wyższe
81 Kultura i sztuka
84 Ochrona zdrowia
87 Świadczenia społeczne
88 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek
89 Finanse i ubezpieczenia
91 Administracja państwowa
94 Różna działalność
99 Dochody z gospodarki nieuspoł. i od ludności 

w tym: odprowadzenia na fundusz miejski i fund. gminny
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia

w tym: Inwestycje

509.055 100
70.478 22.236

154.496 461.064
780 19.550

145.600 160.318
240.745 —
128.400 343.855

— 18.776
3.650 1.088.020
2.100 369.526

— 10.817
700 84.570

11.475 1.525.482
1.700 125.722

150 38.664
29.977 —
88.338 342.420

3.000 21.335
1.658.928 7.585

— 7.585
3.573.325 2.001.633

— 1.491.273
— 435.662
— 74.698

1.987.455 —
1.434.273 —

151.597 —

Ogółem: 6.622.897 6.622.897
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Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 1974

Dochody i wydatki zbiorczego budżetu województwa według podziału terytorialnego w tys. zł

Dochody W y d a t k i
Wydatki bieżące

Treść
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Ogółem zbiorczy 
budżet wojew. 6.622.897 2.108.232 941.340 1.987.455 1.434.273 151.597 6.622.897 4.695.962 46.147 1.491.273 435.662
Budżet wojew. 2.041.440 333.393 108.896 687.185 760.369 151.597 2.041.440 1.201.943 28.891 766.409 73.088
Pow. Bełchatów 133.357 34.845 16.015 59.808 22.689 133.357 100.168 496 23.689 9.500

„ Brzeziny 230.155 91.216 26.500 72.152 40.287 230.155 167.203 826 43.087 19.865
„ Kutno 298.093 122.320 60.360 56.113 59.300 298.093 219.093 1.080 60.330 18.670
„ Łask 253.908 78.265 36.505 88.858 50.280 253.908 180.916 893 54.930 18.062
„ Łęczyca 260.960 103.015 35.600 67.345 55.000 260.960 187.287 924 57.800 15.873
„ Łowicz 292.501 112.353 47.920 81.778 50.450 292.501 221.621 1.093 51.450 19.430
„ Łódź 232.187 153.924 20.674 36.413 21.176 232.187 186.935 926 23.306 21.946
„ Pajęczno 133.478 42.125 12.830 62.997 15.526 133.478 107.177 530 16.676 9.625
„ Piotrków Tryb. 205.574 110.214 14.600 57.610 23.150 205.574 165.106 817 26.500 13.968
„ Poddębice 137.370 57.977 11.555 45.248 22.590 137.370 101.630 501 24.090 11.650
„ Radomsko 307.934 106.759 71.560 105.334 24.281 307.934 257.584 1.272 30.281 20.069
„ Rawa Maz. 227.506 84.326 15.790 92.887 34.503 227.506 175.173 865 38.053 14.280
„ Sieradz 294.732 155.279 34.275 48.878 56.300 294.732 214.262 1.056 61.400 19.070
„ Skierniewice 210.814 72.770 38.220 74.587 25.237 210.814 166.651 822 28.787 15.370
„ Wieluń 257.819 92.212 39.360 96.822 29.425 257.819 207.494 1.025 36.825 13.500
„ Wieruszów 117.619 28.033 13.480 56.956 19.150 117.619 83.999 414 20.250 13.370

M. Pabianice 226.893 97.466 52.160 44.641 32.626 226.893 168.567 834 32.826 25.500
„ Piotrków Tryb. 246.113 65.122 109.350 42.291 29.350 246.113 191.963 948 30.550 23.600
„ Tomaszów Maz. 217.897 76.842 77.800 35.905 27.350 217.897 167.727 828 28.100 22.070
„ Zduńska .Wola 132.153 43.562 43.600 32.281 12.710 132.153 101.793 503 12.910 17.540
„ Zgierz 164.394 46.214 54.290 41.366 22.524 164.394 121.670 603 23.024 19.700

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 1974

Stawki procentowe i kwoty udziałów w dochodach własnych 
rad narodowych w tys. zł

Treść

Pod. dochodowy 
od sp-ni pracy

Pod. od wynagr. 
oraz fund, płac Razem 

udziały 
w doch. 
własnych% udziału kwota 

udziału % udziału , kwota 
udziału

Zbiorczy budżet woj.
Budżet wojewódzki
Powiat Bełchatów 100

176.340
39.896

4.015 100

765.000
69.000
12.000

941.340
108.896

16.015
Brzeziny 100 500 100 26.000 26.500
Kutno 100 860 100 59.500 60.360
Łask 100 5.905 100 30.600 36.505
Łęczyca 100 2.100 100 33.500 35.600
Łowicz 100 9.320 100 38.600 47.920
Łódź 20 9.974 20 10.700 20.674
Pajęczno 100 230 100 12.600 12.830

5, Piotrków Tryb. —■ — 100 14.600 14.600
Poddębice 100 1.355 100 10.200 11.555

JJ Radomsko 100 12.960 100 58.600 71.560
>.» Rawa Maz. 100 190 100 15.600 15.790

Sieradz 100 1.075 100 33.200 34.275
Skierniewice 100 9.820 100 28.400 38.220
Wieluń 100 3.160 100 36.200 39.360
Wieruszów 100 5.980 100 7.500 13.480

Miasto Pabianice 100 12.860 60 39.300 52.160
Piotrków 100 30.850 100 78.500 109.350
Tomaszów Maz. 100 12.800 100 65.000 77.800
Zduńska Wola 100 6.000 100 37.600 43.600
Zgierz 100 6.490 100 47.800 54.290
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Załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 1974

BUDŻET WOJEWÓDZKI
na 1974 rok

z podziałem na części, działy i rozdziały
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Zestawienie dochodów i wydatków wg części budżetowych w tys. zł

Cz. Nazwa części Dochody Wydatki

80 Wydział Finansowy 2.381.972 1.437.637
81 Wydział Handlu, Przemysłu i Usług 62.145 137
83 Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 31.285 339.517
84 Dyrekcja Bud. Rolniczego 10.991 11.353
85 Wydział Komunikacji 143.500 9.547
86 Zarząd Dróg Lokalnych — 12.898
87 Wydz. Gosp. Komun, i Mieszk. — 22.525
88 Wydział Gosp. Przestrzennej, Geol. i Ochrony Środowiska 28.547 4.834
89 Dyrekcja Inwest. Miejskich 7.700 20.475
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego 1.604 299.920
92 Wydział Kultury 215 44.883
93 Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 40.341 399.428
94 Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki — 21.908
95 Wydział Zatrudnienia — 6.900
96 Wydz. Spraw Wewnętrznych 44 14.076
97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy 7000 69.306

Razem z rozliczeniami międzybudżetowymi 2.715.344 2.715.344

Razem bez rozliczeń międzybudżetowych 2.041.440 2.041.440

Zestawienie dochodów i wydatków budżetowych wg działów
(bez rozliczeń międzybudżetowych) S3 w tys. zł

Dz. Cz. Nazwa Dochody Wydatki

01 80 Przemysł 61.091 100
80 Wydział Finansowy 39.896
81 Wydział Handlu Przemysłu i Usług 21.195 —
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 100

31 Budownictwo 28.547 7.818
88 Wydz. Gosp. Przestrzennej, Geolog, i Ochrony Środowiska 28.547 4.665
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 3.153

40 Rolnictwo 41.656 271.076
83 Wydz. Roln., Leśn. i Skupu 30.665 260.586
84 Dyrekcja Bud. Rolniczego 10.991 10.450
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 40

45 Leśnictwo 2.140
83 Wydz. Roln., Leśn i Skupu 2.140

50 Transport i Łączność 143.500 9.838
85 Wydział Komunikacji 143.500 —
86 Zarząd Dróg Lokalnych — 8.803
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 1.035

61 Handel wewnętrzny 77.350 —
81 Wydz. Handlu, Przem. i Usług 40.950 —
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej 36.400 —

67 Gospodarka Mieszk. i Komunał. 7.744 30.755
87 Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. — 130
89 Dyrekcja Inwest. Miejskich 7.700 19.875
96 Wojew. Komenda Straży Pożarnych 44 10.720
97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy — 30

76 Szkol, ogólnokszt. i wychowanie 200 35.973
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego 200 35.973
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Dz. Cz. Nazwa Dochody Wydatki

77 Szkolnictwo zawodowe 2.035 313.398
83 Wydz. Roln., Leśn i Skupu 610 50.333
85 Wydział Komunikacji — 9.147
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego 1.400 233.898
92 Wydział Kultury 15 11.193
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej 10 5.784
96 Wydz. Spraw Wewnętrznych — 1.796
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 1.247

78 Szkolnictwo wyższe ł» _ 4.000
83 Wydz. Roln., Leśn i Skupu — 1.379
97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy — 2.621

81 Kultura i Sztuka 200 26.100
92 Wydział Kultury 200 25.944
97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy — 156

84 Ochrona Zdrowia 3.925 339.905
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej 3.925 339.905

87 Świadczenia społeczne — 15.496
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej — 8.596
95 Wydział Zatrudnienia — 6.900

88 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek — 25.903
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego — 3.995
94 Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki — 21.908

91 Administracja państwowa 7.041 56.304
80 Wydział Finansowy 21 799
83 Wydz. Roln. Leśn i Skupu 10 5.580
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego 4 5.873
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej 6 3.590
97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy 7.000 40.462

94 Różna działalność — 15.695
81 Wydz. Handlu, Przem. i Usług — 137
83 Wydz. Roln., Leśn., i Skupu — 102
85 Wydział Komunikacji — 400
87 Wydz. Gosp. Komun, i Mieszk. — 137
88 Wydz. Gosp. Przestrzennej, Geolog, i Ochrony Środowiska — 169
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej — 403
96 Wojew. Komenda Straży Pożarnych — 185
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 14.162

99 Dochody z gosp. nieuspołecz. i od. ludności 69.000 —
80 Wydział Finansowy 69.000 —

00 Rezerwy — 47.442
80 Wydział Finansowy — 47.442

00 Inwestycje i kapitalne remonty — 839.497
80 Wydział Finansowy — 715.492
83 Wydz. Roln., Leśn. i Skupu — 19.397
84 Dyrekcja Bud. Rolniczego — 903
86 Zarząd Dróg Lokalnych — 4.095
87 Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. — 22.258
89 Dyrekcja Inwestycji Miejskich — 600
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego — 20.181
92 Wydział Kultury — 7.746
93 Wydz. Zdrowia i Op. Społecznej — 41.150
96 Wojew. Komenda Straży Pożarnych — 1.375
97 Wydz. Budżetowo-Gospodarczy — 6.300
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Razem
(bez rozliczeń międzybudżetowych) 2.041.440 2.041.440

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LODZI

Dz. Cz. Nazwa Dochody Wydatki

00 Udziały w doch. budź, centralnego 687.185 —

80 Wydział Finansowy 687.185 —
00 Dotacje wyrównawcze i celowe 911.966 —

80 Wydział Finansowy 911.966 —

w tys. zł

Nazwa Dochody WydatkiCz. Dz. Rozdz.

80 Wydział Finansowy 2.381.972 1.437.637
01 Przemysł 39.896 —

2801 Jednostka organizacyjna spółdzielczości pracy 39.896 —
91 Administracja państwowa 21 799

9133 Wydziały prezydiów rad narodowych stopnia wojewódzkiego 21 799
99 Dochody z gosp. nieuspoł. i od ludności 69.000 —

9951 Podatek od wynagrodzeń 69.000 —
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia 2.273.055 1.436.838

0011 Udziały w podatku obrotowym od przedsiębiorstw 687.185 —
0023 Różne dotacje celowe 151.597 —
0027 Dotacja na inwestycje rad narodowych 1.434.273 673.904
0081 Rezerwy ogólne 

w tym:
— ■ 47.442

rezerwa na nieprzewidziane wydatki — 28.891
rezerwa osobowego funduszu płac — 16.883
rezerwa bezosobowego funduszu płac — 124
rezerwa na podróże służbowe — 1.544

0091 Inwestycje branżowe — 434.255
0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 259.997
0097 Czyny społeczne inwest. — 6.040
0099 Rezerwy na inwest. i kap. remonty — 15.200

81 Wydział Handlu, Przemysłu i Usług 62.145 137
01 Przemysł 21.195 —

2891 Zjednoczenia i przedsięb. przemysłowe 21.195 —
61 Handel 40.950 —

6101 Centrale i przedsiębiorstwa 31.180 —
6134 Rozliczenia z terenowymi przeds. handl. i przem. gastronom. 9.770 —

94 Różna działalność — 137
9583 Zadania wyodrębnione — 137

83 Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 31.285 339.517
40 Rolnictwo 30.665 * 260.586

4013 Wojewódzkie Zjednoczenie państw, gosp. rolnych — 118.000
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 6.480
4016 Rolniczy Rejonowy Zakł. Doświad. w Bratoszewicach — 18.000
4321 Zarządy gospodarki wodnej i melioracji 5 4.380
4325 Wojewódzkie zjedn. przeds. mech, rolnictwa 28.500 15.970
4381 Zakłady obsługi hodowli zwierząt — 38.880
4383 Akcje popierania produkcji zwierzęcej — 2.290
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Cz. Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

4384 Stacje rolnicze i ochrona roślin 1.530 11.820
4385 Akcje popierania produkcji roślinnej — 33
4389 Służba geodezyjna 130 20.510
4491 Pomoc dla rolniczych Spółdz. prod, i kółek roln. --  . \ : 7.300
4493 Gminna służba rolna — 15.890
4494 Różne zadania — 28
4495 Różna działalność — 265
4496 Różne wpłaty przedsięb. i jedn. na rozrachunku gospod. 500 —
4498 Państwowy Fundusz Ziemi — 740

45 Leśnictwo — 2.140
4512 Terenowa gospodarka leśna i łowiecka — 2.140

77 Szkolnictwo zawodowe 610 50.333
7711 Szkoły zasadnicze 25 5.306
7712 Technika i licea zawodowe 250 17.452
7715 Szkoły przysposobienia rolniczego —•*. 37
7721 Szkolenie zaoczne — 2.337
7741 Ośrodki szkolenia kursowego zawodowego 275 7.259
7791 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zaw. 60 17.692
7795 Różna działalność — 250

78 Szkolnictwo wyższe — 1.379
7811 Wyższe uczelnie — 1.379

91 Administracja państwowa 10 5.580
9133 Wydziały prezydiów rad narodowych stopnia wojewódzkiego 10 5.580

94 Różna działalność — 102
9583 Zadania wyodrębnione — 102

00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 19.397
0093 Inwest. i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 19.397

84 Dyrekcja Budownictwa Rolniczego 10.991 11.353
40 Rolnictwo 10.991 10.450

4323 Dyrekcje budownictwa rolniczego 10.991 10.450
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 903

0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych —♦ 903
85 Wydział Komunikacji 143.500 9.547

50 Transport i łączność 143.500 —
5111 Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS 143.500 —

77 Szkolnictwo zawodowe — 9.147
7795 Różna działalność ------ 1 9.147

Wydział Komunikacji — 400
94 Różna działalność — 400

9583 Zadania wyodrębnione — 400
86 Zarząd Dróg Lokalnych — 12.898

50 Transport i łączność — 8.803
5621 Jednostki Dróg Lokalnych — ' 8.803

00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 4.095
0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 4.095

87 Wydział gospodarki komunalnej i mieszkaniowej — 22.525
67 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna — 130

7081 Jednostki wielobranżowe gospodarki komunalnej 130
94 Różna działalność — 137

9583 Zadania wyodrębnione — 137
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 22.258

0093 > Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 13.258
0095 Miejskie i powiatowe fundusze mieszkaniowe — 9.000
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Cz. Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

88 Wydział gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska 28.547 4.834
31 Budownictwo 28.547 4.665

3221 Przeds. bud.-montażowe, pomocnicze i usługowe gosp. kom. 28.547 —
3731 Pracownie, zespoły urbanistyczne, zespoły usług projektowych — 4.629
3992 Prace geodezyjne (nieinwestycyjne) — 36

94 Różna działalność — 169
9583 Zadania wyodrębnione — 150
9711 Laboratorium Badania Wód i Ścieków — 19

89 Dyrekcja Inwestycji Miejskich 7.700 20.475
67 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 7.700 19.875

7211 Dyrekcje inwestycji miejskich 7.700 19.875
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 600

0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 600
91 Kuratorium Okręgu Szkolnego 1.604 299.920

76 Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 200 35.973
7611 Szkoły podstawowe dla dzieci i młodzieży — 2.216
7632 Licea ogólnokształcące dla dorosłych — 2.608
7641 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 1.528
7695 Różna działalność — 7.142
7981 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 200 5.595
7983 Kolonie i obozy — 16.884

77 Szkolnictwo zawodowe 1.400 233.898
7711 Szkoły zasadnicze 620 80.284
7712 Technika i licea zawodowe 450 64.622
7713 Szkoły przyzakładowe — 1.201
7716 Zakłady kształcenia nauczycieli 20 2.728
7721 Szkolenie zaoczne — 2.000
7741 Ośrodki szkolenia kursowego zawodowego 10 2.220
7791 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 300 58.826
7795 Różna działalność — 22.017

88 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek — 3.995
8812 Imprezy sportowe i sport w szkole — 3.495
8814 Wojewódzkie ośrodki sportu, turystyki i wypoczynku — 500

91 Administracja państwowa 4 5.873
9133 Wydziały prez. rad narodowych stopnia wojewódzkiego 4 5.873

00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 20.181
0093 Inwestycje i kapitalne remonty jednostek budżetowych — 20.181

92 Wydział Kultury 215 44.883
77 Szkolnictwo zawodowe 15 11.193

7718 Szkoły artystyczne 15 10.131
7791 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 952
7795 Różna działalność — 110

81 Kultura i sztuka 200 25.944
8213 Ochrona zabytków — 550
8222 Biblioteki powszechne miejskie — 1.300
8251 Stowarzyszenia muzyczne, artystyczne i kulturalne — 300
8311 Teatry — 10.322
8312 Estrada 200 —
8351 Kina — 10.146
8383 Festiwale, konkursy i inne imprezy — 1.020
8392 Popieranie twórczości artystycznej — 250
8395 Różna działalność — 2.056

00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 7.746
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Dochody Wydatki

0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych _ 7.746
93 Wydział Zdrowia i opieki społecznej 40.341 399.428

61 Handel wewnętrzny 36.400 —
6104 Wojewódzkie przedsiębiorstwo aptek 36.400 —

77 Szkolnictwo zawodowe 10 5.784
7712 Technika i licea zawodowe 8 3.769
7741 Ośrodki szkolenia kursowego zawodowego 2 891
7791 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 1.124

84 Ochrona zdrowia 3.925 339.905
8411 Szpitale 750 115.594
8421 Zakłady dla nerwowo i psychicznie chorych 180 39.980
8484 Sanatoria rehabilitacyjne 10 3.121
8511 Lecznictwo otwarte 170 29.694
8583 Leki dla uprawnionych — 36.500

* 8611 Stacje pogotowia ratunkowego 140 3.805
8612 Kolumny transportu sanitarnego 694 64.242
8631 Staćj e sanitarno-epi demiologiczne 600 15.758
8632 Zakłady dezynsekcji, dezynfekcji i deratyzacji 1.381 —
8641 Żłobki — 747
8651 Zespoły opieki zdrowotnej — 2.392
8681 Protezownie dentystyczne — 535
8695 Różna działalność — 27.537

87 Świadczenia społeczne — 8.596
8711 Domy pomocy społecznej — 136
8791 Zasiłki i pomoc w naturze 1 1.013
8795 Różna działalność 7.447

91 Administracja państwowa 6 3.590
9133 Wydziały prezydiów rad narodowych stopnia wojew. 6 3.590

94 Różna działalność — 403
9583 Zadania wyodrębnione — 403

00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 41.150
0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 41.150

94 Wydział Kultury Fizycznej i Turystyki — 21.908
88 Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek — 21.908

8812 Imprezy sportowe i sport w szkole — 800
8813 Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej — 1.822
8814 Centralne i wojew. ośrodki sportu, turystyki i wypoczynku — 600
8822 Ośrodki informacji turystycznej — 800
8824 Fundusz Turystyki i Wypoczynku — 370
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 180
8851 Organizacje sportowe i turystyczne — 17.336

95 Wydział Zatrudnienia — 6.900
87 Świadczenia społeczne — 6.900

8792 Akcja interwencyjna — 4.800
8793 Akcja werbunkowa — 200
8795 Różna działalność — 1.900

96 Wydział Spraw Wewnętrznych 44 14.076
67 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 44 10.720

7131 Jednostki ochrony p-pożar. 44 10.720
77 Szkolnictwo zawodowe — 1.796

7741 Ośrodki szkolenia kursowego zawodowego — 1.796
94 Różna działalność — 185

9583 Zadania wyodrębnione — 185
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00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 1.375
0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 1.375

97 Wydział Budżetowo-Gospodarczy 7.000 69.306
01 Przemysł — 100

2994 Nagrody za akcje wyodrębnione — 100
31 Budownictwo — 3.153

3741 Wojewódzkie Pracownie Planów Regionalnych — 2.773
3991 Roboty geologiczne — 350
3998 Nagrody za akcje wyodrębnione — 30

40 Rolnictwo — 40
4494 Różne zadania — 40

50 Transport i łączność — 1.035
6094 Nagrody za akcje wyodrębnione — 35
6095 Różne zadania (telefonizacja) — 1.000

67 Gospodarka mieszkaniowa i komunalna — 30
7394 Nagrody za akcje wyodrębnione — 30

77 Szkolnictwo zawodowe — 1.247
7741 Ośrodki szkolenia kursowego zawodowego — 1.247

78 Szkolnictwo wyższe — 2.621
7891 Pomoc dla studentów — 2.621

81 Kultura i sztuka — 156
8241 Świetlice, kluby i wiejskie domy kultury — 41
8395 Różna działalność — 115

91 Administracja państwowa 7.000 40.462
9131 Rady narodowe i komisje — 100
9132 Prezydia rad narodowych stopnia wojewódzkiego i pow. — 1.092
9133 Wydziały prezydiów rad narodowych stopnia wojewódzkiego 5.450 37.929
9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 140
9192 Komisje poborowe — 26
9193 Komisje egzaminacyjne 1.550 460

9195 Różna działalność — 715
94 Różna działalność — 14.162

9583 Zadania wyodrębnione — 14.162
00 Inwestycje, kapitalne remonty i różne rozliczenia — 6.300

0093 Inwestycje i kap. remonty jednostek i zakładów budżetowych — 6.300
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Załącznik Nr 5 
do uchwłay budżetowej 
na rok 1974

Dochody i koszty (wydatki) środków pozabudżetowych budżetu wojewódzkiego. w tys. zł

Treść
Dochody Koszty (wydatki)

Ogółem w tym: dotacja 
z budżetu Ogółem w tym: wpłata 

do budżetu

Ł Zakłady budżetowe 136.495 40.246 138.499 10.691
w tym: Część 83 84.004 38.880 85.809 —

„ 84 42.973 — 42.973 10.691

„ 88 4.360 19 4.620 —

„ 93 808 747 747 —
„ 94 4.350 600 4.350 —

II. Środki specjalne 99.552 8.980 99.552 76
w tym: Część 83 16.730 260 16.730 —

„ 91 50.446 8.414 50.446 —
„ 92 958 11 958 —
„ 93 2.010 57 2.010 76

94 29.000 — 29.000 —
„ 97 408 238 408 —

III. Gospodarstwa pomocnicze 
(na zasadach uproszczonych)

20.172 1.500 19.237 —

w tym: Część 85 4.880 1.500 4.406 —
„ 91 367 — 356 —
„ 93 14.800 — 14.350 —
„ 97 125 — 125 —

IV. Fundusze celowe 28.417 2.231 28.417 —
w tym: fundusz turystyki i wypoczynku 26.556 370 26.556 —

fundusz socjalny 1.861 1.861 1.861 —

Ogółem: 284.636 52.957 285.705 10.767
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Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego PWRN w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7.

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji:
Adres Redakcji:

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
ul. Ogrodowa 15. Tel. 584-00 w. 245

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

1004 — ŁDA — 19.3.74 — C-ll — 1.600 egz.

Prenumerata wynosi:
Cena: zł 5,70

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 str. wynosi 80 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenie zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.


